平成 29 年８月７日

各  位

                     会 社 名  山一電機株式会社

代表者名  代表取締役社長 太田 佳孝

（コード番号 6941 東証第一部）

問合せ先   総務部長    山下  徹

（電話 03－3734－0115）

連結子会社の解散および清算に関するお知らせ

当社は、平成 29 年８月７日開催の当社取締役会において、株式会社ハイエンプラを解散

および清算することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．解散および清算の理由

当該子会社は、当社の主力事業であるテストソリューション事業の金型の販売およ

び検定を目的に昭和63年に設立した会社です。

今般、取引形態の見直し、また当グループの更なる成長戦略と構造改革の観点から、

株式会社ハイエンプラの解散および清算を決定したものであります。

２．解散する子会社の概要

（１）名称 株式会社ハイエンプラ

（２）所在地 富山県魚津市横枕２４８

（３）代表者の役

職・氏名
代表取締役社長 山本 孝

（４）事業内容 金型の販売および検定

（５）資本金 100,000 千円（平成 29 年３月末）

（６）設立年月 昭和 63 年４月

（７）大株主およ

び持株比率
山一電機株式会社 90% 北真工業株式会社 10%

（８）上場会社

と当該会社

の関係

資本関係
当社が議決権の 90%を保有する連結子会社でありま

す。

人的関係
当社の従業員３名が、当該会社の取締役２名および監

査役１名を兼務しております。

取引関係
当社と当該会社との間に重要な営業上の取引はあり

ません。

関連当事者

への該当状

況

当該会社は、当社の連結子会社であり、関連当事者に

該当いたします。

（９）最近２年間の経営成績および財務状況(千円)

決算期 平成 28 年３月期 平成 29 年３月期

純資産 151,355 千円 149,657 千円

総資産 193,130 千円 188,518 千円

売上高 339,975 千円 441,423 千円

営業利益 △11,972 千円 4,363 千円

経常利益 △10,967 千円 4,859 千円

当期純利益 △11,296 千円 △1,697 千円

３. 解散日

平成29年９月30日（予定）

４．今後の見通し

   平成30年３月期連結業績に与える影響につきましては現在精査中であり、業績予

想に変更が生じた場合は速やかに公表いたします。

以 上